ДЕПАРТАМЕНТКУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГООКРУГА - ЮГРЫ

БюджетноеучреждениеХанты-Мансийского автономного округа — Югры
«МузейПриродыи Человека»

(БУ «МузейПриродыи Человека»)

ПРИКАЗ
2025 года

Ханты-Мансийск

О внесении измененийв приказ
бюджетногоучреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры<<МузейПрироды
и Человека» от 03.02.2025 .N2 20/01-02

«О ценах и льготах на услуги
бюджетногоучреждения
Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры
«МузейПриродыи Человека»

ю 1-02

В соответствии со статьей 298 Гражданскогокодекса Российской
Федерации, в целях осуществленияприносящейдоход деятельности,

руководствуясь пунктами 2.2, 5.2 Устава бюджетногоучреждения
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «МузейПрироды
и Человека», приказыва ю :

в приказ бюджетногоучреждения1. Внести изменения
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «МузейПрироды
и Человека» от 03.02.2020 .N2 20/01-02 ценах и льготах на услуги
бюджетногоучрежденияХанты-Мансийскогоавтономного округа — Югры
«МузейПриродыи Человека»с 1 июля 2025 года.

1 . 1. В перечень платных услуг
Ханты-Мансийского автономного округа
и Человека»внести следующиеизменения:

бюджетногоучреждения
Югры «МузейПрироды

1 .1.1. Пункт2 изложить в следующейредакции
2.

2.1.

2.2.

Масте -класс
250-00Все катего ии посетителей

Всекатегориипосетителей

г. Ханты-Мансийск
Музей-усадьбасельского купца100-00

Рязанцева(с. Селия ово)

2

1.1.2.Пункт7 изложить в следующейредакции
Тво ческая п ог амма7.

7.1. Все катего ии посетителей

1.2. Переченьплатных

400-00 На одного человека

Ханты-Мансийского автономного
услуг бюджетногоучреждения

Югры «МузейПриродыокруга
и Человека»изложить согласно приложению1 к настоящемуприказу.

2. Работникам бюджетногоучреждения Ханты-Мансийского
автономного округа— Югры«МузейПриродыи Человека»руководствоваться
настоящим приказом.

З.КириченкоЕ.А., специалиступо информационнымресурсам6 уровня
квалификацииинформационно-аналитическойслужбы,разместитьцифровую
копию настоящего приказана официальномсайте бюджетногоучреждения
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «МузейПрироды
и Человека»в сети Интернет(https://ugramuseum.ru/).

4. ЗубковуВ.В., редакторуэлектронныхбаз данных 1 категории
информационно-аналитическойслужбы, внести изменения согласно

приложению1 к настоящемуприказув билетнуюсистемуTicketNet.
5. ПермитинойД.В., помощнику директора 1 категории, довести

настоящийприказдо исполнителей.
6. Контрольза выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директорапо развитию.

И.о.директора Е.Ю. Фугаева

«УТВЕРЖДАЮ»
Бюджетное ение

Приложение1

к приказуБУ «МузейПриродыи Человека»моК.1015от

«СОГЛАСОВАНО»
епартаменткультуры

Ханты-М сЙй$огоаптейного округа— Югрыономного округа—Ханты-
Югр
«МуеЙДЛрр1. ЧеДбда»
Дир Г И.А.Яшков

2025 года

Диркарр

Ф».июн
М.С.Козлова

2025 года

Переченьплатных услуг бюджетногоучреждения
Ханты-Мансийского автономного ок га — Юг ы «М зейП и оды и Человека»

N2 п/п

1.
1.1.
1.2.
1.3.
1.4.

2.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
З.
3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
4.
4.1.

5.

5.1.
6.

6.1.
6.2.
6.3.

6.4.
7.

7.1.
7.2.
7.3.
7.4.

1.
1.1.

1.2.

Наименование/категория

х н

Стоимость,
Примечание6.

т

Вз ослый22+ лет
Вз ослый18-22 лет
ети 14-18 лет
ети до 14 лет

Вз ослый 22+ лет
Вз ослый18-22 лет
ети 14-18 лет
ети до 14 лет

Вз ослый22+ лет
Вз ослый18-22 лет
ети 14-18 лет
ети до 14 лет

экспозиция«РИТМ БИОСФЕРЫ»)
150-00
150-00

На одного человекабесплатно
бесплатно

экспозиция«МИФОЛОГИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ“
150-00
150-00

На одного человекабесплатно
бесплатно

экспозиция«ИСТОРИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ“

150-00
На одного человекабесплатно

бесплатно
Выставка «НЕЧЕЛОВЕЧЕСКИХ РУК ЕЛО.ЖИВОТНЫЕ - СТРОИТЕЛИ»

Всекатего ии посетителей 100-00 На одного человека
Выставки из фондови коллекций«МузеяПриродыи Человека»и федеральных,

Всекатего ии посетителей
егиональныхи иных м зеев

по асчетнойстоимости
Единыйбилетна экспозиции музея «СВЯЗЬ ВРЕМЕН»: «РИТМ БИОСФЕРЫ»,

«МИФОЛОГИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ» «ИСТОРИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ“
Вз ослый 22+ лет
Вз ослый18-22 лет
ети 14-18 лет
ети до 14 лет

М зей-
Вз ослый 22+ лет
Вз ослый 18-22 лет
ети 14-18 лет
ети до 14 лет

250-00
250-00

На одного человекабесплатно
бесплатно

садьбасельского пца Рязанцевас. Селия ово
50-00
50-00

бесплатно
бесплатно

НН Б

На одного человека

ск
Экск сионная п

Всекатего ии посетителей

Всекатегориипосетителей

евка на одн экспозицию/выставк 40 мин
450-002

150-002

На п до З человек
С человека в группеболееЗ

человек

2

200-0031.3.

2.

2.1.

2.2.

з.
3.1.
4.
4.1.

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1.

2.2.

з.
3.1.
3.2.
3.3.
4.

4.1.
5.

5.1.

5.2.

6.

6.1.
7.

7.1.
8.

8.1.
9.

9.1.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

11.

11.1.

11.2.

12.

12.1.
13.

13.1.
14.

14.1.

Все катего ии посетителей Авто ская экск сия

Экскурсионнаяпутевка на экспозиции «СВЯЗЬ ВРЕМЕН»: «РИТМ БИОСФЕРЫ»,
«МИФОЛОГИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ» «ИСТОРИЧЕСКОЕ ВРЕМЯ» 60 мин

Всекатего ии посетителей

Все категориипосетителей

750-002

250-002

На пп до Зчеловек
С человека в группе болееЗ

человек
Экскурсионнаяпутевка по музею-усадьбесельского купца Рязанцевав с. Селиярово

Все катего ии посетителей
60 мин
100-00 На одного человека

Экск сионная п тевка по го од нат анспо те заказчика
Всекатего ии посетителей

ети 14-18 лет

Взрослый18-22 лет

Все катего ии посетителей

Всекатегориипосетителей

5 000-00

ТЕЛЬНЫЕ“С
Лекто Ий

бесплатно

Масте -класс
250-00

100-00

и
За 1 выезд

в рамкахпатриотического
воспитания школьников и

с дентов

г. Ханты-Мансийск
Музей-усадьбасельского купца
Рязанцевас. Селия ово

Всекатего
Всекатего
Всекатего

Всекатего

Все катего

ии посетителей
ии посетителей
ии посетителей

ии посетителей

ии посетителей

Созданиепесочной аппликации
200-00
250-00
350-00

Инте активная песочница

Ка тинка о мата А5
Ка тинка о мата А4
Ка тинка о мата АЗ

100 - 00 П одолжительность — 15 ми
Тематическое занятие

Всекатегориипосетителей

Все катего

Всекатего

Всекатего

Все катего

Инте

тво

150-00

50-00

активная п
250-00

ческаяп о
400-00

ии посетителей

ии посетителей

ии посетителей

ии посетителей

Квест 60 мин т
400-00

Квест 90 мин
500-00

г. Ханты-Мансийск
Музей-усадьбасельского купца
Рязанцевас. Селия ово

ог амма
На одного человека

амма
На одного человека

На одного человека

На одного человека
Деньрождения в музее(широкий спектрсценариеви форматов,только по предварительной

записи . Под обнеев п иложении У24 к п иказ .

Все катего ии посетителей

Всекатегориипосетителей

Именинник

Все катего ии посетителей

Всекатегориипосетителей

Все катего ии посетителей

Всекатего ии посетителей

Все категориипосетителей

6 000-00

600-00

бесплатно
ень именинника/вып

20 000 - 00

Квиз 60 мин
300-00

Квиз 90 ми
400-00

Специальныеме оп
по расчетной
стоимости

На п до 10 человек
С человека в группеболее10

человек

скной
На п до 20 человек

С человека в группеболее20
человек

На одного человека

На одного человека
иятия

Концерты, кинопоказы, акции в

областик ль ы пешеходные

экскурсии, комбинированные
сии и п очееэкс

М зейные п ог аммы15.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

16.
16.1.
17.
17.1.
18.

18.1.

Программа«Светлыймир»

Программа«Приходив музей»

Программа«Арт-терапия
музейнымисредствами»

Программа«Мы вместе, мы рядом»

Программа«Каждыйребенокимеет

бесплатно

бесплатно

бесплатно

бесплатно

бесплатно

Экскурсиии мероприятиядля
слепых и слабовидящихлюдей
Мероприятиядля людейс РАС и

другимиментальными
на шениями

Мероприятиядля людейс
ограниченнымивозможностями

здо овья

Мероприятиядля людейстаршего
возраста, лиц, находящихся в

днойжизненнойси ации
Мероприятиядля детейиз

многодетных и малоимущихсемей
и социально незащищенных детей,
воспитанников детских домов,правона праздник»

Всекатего ии посетителей
П едоставление а диогида

150-00

п иютов

За 1 с ойство
П едоставление видеогида на сском жестовом языке

Инвалидыпо с

Все катего ии посетителей

БЕСПЛАТНО
Усл ги отог а а

4 000 - 00

За 1 с ойство

П одолжительность — 1 час

включает в себявыставку(и) из фондовБУ «МузейПриродыи Человека», размещеннуюв
экспозиционных залах;
экскурсияпроводитсяштатным специалистом музея(экскурсоводом/научным сотрудником);2

экскурсияпроводитсяэкспертом(куратором выставки, ученым);
4

экскурсионноеобслуживаниеосуществляетсяприприобретениивходного билетана
выставку/экспозицию.

ПРЕЙСКУРАНТЦЕН НА УСЛУГИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ осНОВНЫМИ,

ЈУ2

1

2

з

4

5

6

7

8

ПРИНОСЯЩИМИДОХОД
Наименованиеуслуги

Печать/ксе окопи ование че но белоготекста о мат А4
Печать/ксерокопирование чернобелойиллюстрацииформатА4
Сканированиетекста форматА4, на устройствесканерEpson 1200

XL
СканированиеиллюстрацииформатА4, на устройствесканер
Е son 1200XL ro

Сканированиетекста форматА4, на устройствесканерЭЛАР
ПланСканС2-ЦА -400

СканированиеиллюстрацииформатА4, на устройствесканер
ЭЛАР ПланСканС2-ЦА -400
Отбо[подбо ка1 онди ованного мате иала

Подготовкааналитическойсправки, описания к иллюстрациям1

он ованного мате иала (до 2000 знаков)

Единица Цена, руб.
Изме ения

лист
лист

лист

лист

лист

лист

единица

единица

16,38
29,84

11,72

24,37

36,56

347,44

347,44